RUC 1768190490001

Servicio Nacional de Derechos Intelectuales

Reporte del Literal C en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DE LA INFORMACION RESERVADA RECIBIDA

24/02/2023

Tema Base Legal Fecha de Declaracién Afio de Reserva Observaciones
Deposito del secreto Ley Organica de 28/10/2022 15 "FORMULACION Y
industrial Regulacion y control del DESARROLLO DE

Poder del Mercado, el TABLETAS
Art.27; numeral 7 literal c). MASTICABLES A
BASE DE ILEX DE
Deposito del secreto Ley Organica de 28/10/2022 15 "FORMULACION Y
industrial Regulacion y control del DESARROLLO
Poder del Mercado, el GELES
Art.27; numeral 7 literal C). ANTIBACTERIALES
A BASE DE
Deposito del secreto Ley Organica de 01/11/2022 15 UNA RECETA
industrial Regulacion y control del COMPLEMENTARIA
Poder del Mercado, el BAJO LA
Art.27; numeral 7 literal c). TITULARIDAD Y
CREACION DE
Depésito del secreto Ley Organica de 18/11/2022 15 "PRODUCTOS
industrial Regulacion y control del COSMETICOS PARA
Poder del Mercado, el EL CUIDADO
Art.27; numeral 7 literal c). CAPILAR: SHAMPOO
ANTICAIDA
Depésito del secreto Ley Organica de 06/12/2022 15 "FORMULA Y
industrial Regulacion y control del METODO DE
Poder del Mercado, el PREPARACION DE
Art.27; numeral 7 literal c). SHAMPOO
BIOGURU"
Depésito del secreto Ley Organica de 14/12/2022 15 "SOFTWARE
industrial Regulacion y control del SISTEMA
Poder del Mercado, el BACKOFFICE PARA
Art.27; numeral 7 literal c). CASA DE VALORES-
INTECAV(INTELIGEN
Deposito del secreto Ley Organica de 29/12/2022 15 "SECRETO
industrial Regulacion y control del INDUSTRIAL DE
Poder del Mercado, el TITULARIDAD DE LA
Art.27; numeral 7 literal c). SENORA MONICA
DE LOURDES
Depdsito del secreto Ley Organica de 28/10/2022 15 UNA RECETA
industrial Regulacion y control del COMPLEMENTARIA
Poder del Mercado, el BAJO LA
Art.27; numeral 7 literal C). TITULARIDAD Y
CREACION DE
Deposito del secreto Ley Organica de 28/10/2022 15 "FORMULACION Y
industrial Regulacion y control del DESARROLLO DE
Poder del Mercado, el GRANULADOS
Art.27; numeral 7 literal c). SOLUBLES EN
AGUA A BASE DE
Depésito del secreto Ley Organica de 28/10/2022 15 "FORMULACIOY

industrial

Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Pag. 1of de 4

DESARROLLO DE
ENJUAGUE BUCAL
A BASE DE
JENGIBRE(ZINGIBE




Reporte del Literal C en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DE LA INFORMACION RESERVADA RECIBIDA

Tema

Base Legal

Fecha de Declaraciéon Afo de Reserva Observaciones

Deposito del secreto
industrial

Depdsito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Depdsito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Depdsito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Ley Orgénica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgéanica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Organica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgénica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgéanica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Organica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgénica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgéanica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Organica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgénica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

04/06/2022

08/06/2022

08/06/2022

22/07/2022

27/07/2022

03/08/2022

05/08/2022

05/08/2022

10/08/2022

06/09/2022

Pag.20of de 4

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

"SISTEMA
ESTRUCTURAL Y
MOTRIZ DE CABEZA
ROBOTICA PARA LA
INTERACCION

"SECRETO
EMPRESARIAL
CODIGO FUENTE
DEL SOFTWARE
SISTEMA MOTSIS"

"SECRETO
EMPRESARIAL
SOFTWARE
HOLEXTEND"

"AGROBOMBAS
BIODIFICAS"

"SECRETO
INDUSTRIAL DE
BEBIDA ISOTONICA
UTILIZANDO
DIFERENTES

"SECRETO
INDUSTRIAL
SALCHICHA ANDINO
PAVIS"

LICOR
RONSANCELLO

"MASA DE PIZZA
PRECOCIDA"

LA FELIPLA

"SECRETO
INDUSTRIAL DE
BEBIDA ISOTONICA
UTILIZANDO
DIFERENTES




Reporte del Literal C en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DE LA INFORMACION RESERVADA RECIBIDA

Tema

Base Legal

Fecha de Declaraciéon Afo de Reserva Observaciones

Deposito del secreto
industrial

Depdsito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Depdsito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Depdsito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Deposito del secreto
industrial

Ley Orgénica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgéanica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Organica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgénica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgéanica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Organica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgénica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgéanica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Organica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

Ley Orgénica de
Regulacion y control del
Poder del Mercado, el

Art.27; numeral 7 literal c).

06/09/2022

09/09/2022

14/09/2022

07/10/2022

13/10/2022

21/10/2022

21/10/2022

21/10/2022

21/10/2022

21/10/2022

P4g.3of de 4

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

"SECRETO
INDUSTRIAL DE
CHORIZO DE
CERDO AHUMADO
EXTRA SARTA

"SECRETO
EMPRESARIAL
CODIGO FUENTE
DE LA APLICACION
MI FERREMUNDO"

"SECRETO
EMPRESARIAL
MOVIE WINGS"

AJl AHUMADO

YELLOWTRAIN
ECUADOR CIA.
LTDA

"SECRETO
EMPRESARIAL
SOFTWARE
RELEASE"

"SECRETO
EMPRESARIAL
CODIGO FUENTE
ENCOCAPT"

"SECRETO
EMPRESARIAL
CODIGO FUENTE
AITROL"Y
"SECRETO

"INFORMACION NO
DIVULGADA
PROGRAMA
MINDFULNESS PRE
ESCOLAR 2022-

"MAQUINA
ENVEJECEDORA DE
LABORATORIO
45KG-EVA-LAB.45",




Reporte del Literal C en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DE LA INFORMACION RESERVADA RECIBIDA

Tema Base Legal Fecha de Declaracién Afio de Reserva Observaciones
Deposito del secreto Ley Organica de 26/10/2022 15 "PRODUCTOS BASE
industrial Regulacién y control del DE

Poder del Mercado, el CHOCHO(HUMMUS
Art.27; numeral 7 literal c). DE CHOCHO
ALBAHACA'Y
Depésito del secreto Ley Organica de 27/10/2022 15 "PAN DE
industrial Regulacion y control del MANDARINA"

Poder del Mercado, el
Art.27; numeral 7 literal c).

Este es una muestra de la informacién que usted registr6 en el Literal C. Se mostraran hasta los primeros 500 Registros de Informaciéon Reservada. Si posee mas registros usted
puede consultarlo en nuestra plataforma.

Péag. 4 of de 4



