

**Reporte del Literal C en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DE LA INFORMACIÓN RESERVADA RECIBIDA**

Tema	Base Legal	Fecha de Declaración	Año de Reserva	Observaciones
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	28/10/2022	15	"FORMULACIÓN Y DESARROLLO DE TABLETAS MASTICABLES A BASE DE ILEX DE
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	28/10/2022	15	"FORMULACIÓN Y DESARROLLO GELES ANTIBACTERIALES A BASE DE
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	01/11/2022	15	UNA RECETA COMPLEMENTARIA BAJO LA TITULARIDAD Y CREACION DE
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	18/11/2022	15	"PRODUCTOS COSMETICOS PARA EL CUIDADO CAPILAR: SHAMPOO ANTICAIDA
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	06/12/2022	15	"FORMULA Y METODO DE PREPARACIÓN DE SHAMPOO BIOGURÚ"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	14/12/2022	15	"SOFTWARE SISTEMA BACKOFFICE PARA CASA DE VALORES-INTECAV(INTELIGEN
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	29/12/2022	15	"SECRETO INDUSTRIAL DE TITULARIDAD DE LA SEÑORA MONICA DE LOURDES
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	28/10/2022	15	UNA RECETA COMPLEMENTARIA BAJO LA TITULARIDAD Y CREACION DE
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	28/10/2022	15	"FORMULACIÓN Y DESARROLLO DE GRANULADOS SOLUBLES EN AGUA A BASE DE
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	28/10/2022	15	"FORMULACIÓY DESARROLLO DE ENJUAGUE BUCAL A BASE DE JENGIBRE(ZINGIBE

**Reporte del Literal C en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DE LA INFORMACIÓN RESERVADA RECIBIDA**

Tema	Base Legal	Fecha de Declaración	Año de Reserva	Observaciones
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	04/06/2022	15	"SISTEMA ESTRUCTURAL Y MOTRIZ DE CABEZA ROBOTICA PARA LA INTERACCION
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	08/06/2022	15	"SECRETO EMPRESARIAL CODIGO FUENTE DEL SOFTWARE SISTEMA MOTSIS"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	08/06/2022	15	"SECRETO EMPRESARIAL SOFTWARE HOLEXTEND"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	22/07/2022	15	"AGROBOMBAS BIODIFICAS"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	27/07/2022	15	"SECRETO INDUSTRIAL DE BEBIDA ISOTONICA UTILIZANDO DIFERENTES
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	03/08/2022	15	"SECRETO INDUSTRIAL SALCHICHA ANDINO PAVIS"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	05/08/2022	15	LICOR RONSANCELLO
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	05/08/2022	15	"MASA DE PIZZA PRECOCIDA"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	10/08/2022	15	LA FELIPLA
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	06/09/2022	15	"SECRETO INDUSTRIAL DE BEBIDA ISOTONICA UTILIZANDO DIFERENTES

**Reporte del Literal C en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DE LA INFORMACIÓN RESERVADA RECIBIDA**

Tema	Base Legal	Fecha de Declaración	Año de Reserva	Observaciones
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	06/09/2022	15	"SECRETO INDUSTRIAL DE CHORIZO DE CERDO AHUMADO EXTRA SARTA"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	09/09/2022	15	"SECRETO EMPRESARIAL CÓDIGO FUENTE DE LA APLICACIÓN MI FERREMUNDO"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	14/09/2022	15	"SECRETO EMPRESARIAL MOVIE WINGS"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	07/10/2022	15	AJI AHUMADO
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	13/10/2022	15	YELLOWTRAIN ECUADOR CIA. LTDA
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	21/10/2022	15	"SECRETO EMPRESARIAL SOFTWARE RELEASE"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	21/10/2022	15	"SECRETO EMPRESARIAL CODIGO FUENTE ENCOCAPT"
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	21/10/2022	15	"SECRETO EMPRESARIAL CODIGO FUENTE AITROL" Y "SECRETO
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	21/10/2022	15	"INFORMACION NO DIVULGADA PROGRAMA MINDFULNESS PRE ESCOLAR 2022-
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	21/10/2022	15	"MAQUINA ENVEJECEDORA DE LABORATORIO 45KG-EVA-LAB.45".

**Reporte del Literal C en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DE LA INFORMACIÓN RESERVADA RECIBIDA**

Tema	Base Legal	Fecha de Declaración	Año de Reserva	Observaciones
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	26/10/2022	15	"PRODUCTOS BASE DE CHOCHO(HUMMUS DE CHOCHO ALBAHACA Y
Depósito del secreto industrial	Ley Orgánica de Regulación y control del Poder del Mercado, el Art.27; numeral 7 literal c).	27/10/2022	15	"PAN DE MANDARINA"

Este es una muestra de la información que usted registró en el Literal C. Se mostrarán hasta los primeros 500 Registros de Información Reservada. Si posee más registros usted puede consultarlos en nuestra plataforma.